1

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ
ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
О внесении дополнений в решение Батайской городской Думы от 31 июля 2019 года № 381 «О принятии «Положения об оплате труда муниципальных служащих города Батайска, лиц, замещающих муниципальные должности города Батайска на постоянной основе»
Принято
Батайской городской Думой                                                              « 31 » марта 2021 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Областным законом Ростовской области от 09.10.2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,
Батайская городская Дума решила:
1. Внести в приложение к решению Батайской городской Думы от 31 июля 2019 года № 381 «О принятии «Положения об оплате труда муниципальных служащих города Батайска, лиц, замещающих муниципальные должности города Батайска на постоянной основе» следующие изменения:
- Пункт 5 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«5) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.
Муниципальным служащим, имеющим допуск и осуществляющим работу со сведениями, составляющими государственную тайну, производятся выплаты к должностному окладу в размерах и порядке, определенном Постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны».
Выплата надбавок производится одновременно с выплатой должностного оклада и начисляется за фактически отработанное время.
Ежемесячные процентные надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливаются представителем нанимателя (работодателем) на основании утверждаемых номенклатурой должностей.»;
- Часть 3 статьи 9 после слова «руководителей» дополнить словами, «, заместителей руководителей».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный».
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету города.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Председатель
Батайской городской Думы ‒
глава города Батайска

          И.Ю. Любченко
г. Батайск
« 31 » марта 2021 года
№ 120
Лист согласования прилагается: